
N°    71             Del    25/10/2011                   

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE IX URBANISTICA E PIANIFICAZIONE 
Servizio Protezione Civile 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE 
 

. 
             
OGGETTO: Liquidazione contributo 2010 del D.R.P.C. in favore dell’Associazione Croce Bianca Onlus di Scicli 
(RG). 
_____________________________________________________________________________ 

IL CAPO IX SETTORE 
Vista la L.R. n. 14 del 31/08/1998; 
Visto l’art. 7 del regolamento esecutivo della L.R. n. 14 del 31/08/1998, concernente la disciplina delle attività di 
volontariato di protezione civile, pubblicato nella G.U.R.S. n. 45 del 14/09/2001; 
Vista la nota prot. N. 5067 del 13.7.2011 inviata dalla Regione Siciliana – Presidenza – Dipartimento della Protezione 
Civile – Servizio per la provincia di Ragusa – U.O.B. S12.03 – Gestione Volontariato ed acquisita agli atti di questo 
Ente al prot. Generale n. 18973 del 13 luglio 2011, avente per oggetto “Contributi 2010 del D.R.P.C. in favore 
dell’Associazione Croce Bianca Onlus di Scicli (RG)”, di comunicazione di assegnazione con D.D.G. n. 1384 del 
29.12.2010 la somma di €. 528,00, quale rimborso spese assicurative per i volontari pari all’80% dell’intera somma 
ammessa al contributo di €. 700,00 sul capitolo 116526; 
Considerato che tale somma è stata accreditata dalla Regione Siciliana al Comune di Scicli per essere liquidata all’ 
Associazione Croce Bianca Onlus di Scicli, come si evince dalla  nota  trasmessa dall’Unicredit ed assunta agli atti di 
questo Ente al prot. Generale n. 20806 del 2 agosto 2011 avente per oggetto “Avviso di pagamento” emissione ordine di 
accreditamento della somma di €. 528,00 da parte della Presidenza della Regione Siciliana; 
Considerato che i documenti giustificativi in originale dovranno essere depositati presso il Settore Finanze del Comune 
di Scicli, giusto quanto previsto dall’art. 20 del D.P.Reg. n. 12/2001; 
VISTO  l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
VISTA  la Determinazione del Capo Settore IX Urbanistica n. 13 del 24.02.2011 avente per oggetto” Organizzazione 
Servizio Protezione Civile. Individuazione responsabile di procedimento ai sensi degli art. 4,5,6 e 7 della L.R. 
30.04.1991, n. 10. Modifica propria Determina n. 44 del 22/10/2009;  
VISTA  la Delibera n. 198 del 30/09/2011: "Piani Esecutivi di Gestione 2011. Approvazione”; 
VISTO  l’art. 184 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il  
D.Lgs18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1. di liquidare la somma di € 528,00 quale contributo per l’anno 2010 all’Associazione di Volontariato Croce 
Bianca Onlus di Scicli con sede in Scicli – Via Ospedale n. 52 P.I. 01118030889, pari all’80% dell’intera 
somma ammessa al contributo di €. 700,00 sul capitolo116526, di cui al D.D.G. n. 1384 del 29.12.2010; 

2. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento alla Sig.ra Assenza Parisi Carmela, 
nata a Scicli il 26.05.1955 nella qualità di Presidente e legale rappresentante della sopracitata associazione di 
volontariato, tramite bonifico bancario su: Banca Agricola Popolare di Ragusa ag. di Scicli  IBAN:  IT 77 V 
05036 84520 CC021182274 cod. BIC: POPRIT31021, previa verifica dei documenti giustificativi in originale, 
così come previsto dall’art. 4 della Circolare n. 1/2011 emanata dalla Regione Siciliana Presidenza – 
Dipartimento Protezione Civile – Servizio Volontariato e Formazione; 

3. Di trasmettere copia della presente in originale al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti di 
competenza, e copia alla Regione Siciliana Presidenza – Dipartimento Protezione Civile – Servizio 
Volontariato e Formazione Via Abela 5 - 90100 PALERMO. 

 
 

Il CAPO IX SETTORE 
____________________ 

F.to  Ing. Guglielmo Spanò 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Allegato alla determina del Capo IX Settore n. _____ del _____________ 
 

OGGETTO: Liquidazione contributo 2010 del D.R.P.C. in favore dell’Associazione Croce Bianca 
Onlus di Scicli (RG). 

 
SERVIZIO FINANZIARIO- 

 
IMPEGNO   :           N. __________ 
 
LIQUIDAZIONE  : N. __________ 
 
MANDATO :            N. __________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
________________________________________________________ 


